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V) 

Prof. Romano Marabelli 
Head of Department 
Dipartimento per la Sanita Pubblica 
Yeterinaria^ 
la Nutrizione e la Sicurezza degli 
Alimenti 
Ministero delia Salute 
Piazza Marconi, 25 
^^144 Roma - EUR, Italy 

pismo z dnia: 

W związku z otrzymaniem informacji od terenowych organów Inspekcji 

Weterynaryjnej o eliminacji z łańcucha Ż3rwnościowego koniowatych zidentyfikowanych 

po dniu 1 lipca 2009 roku z uwagi na towarzyszący im dokument identyfikacyjny wydany 

na niewłaściwym wzorze informuję, co następuje. 

Rozporządzenie Komisji (WE) NR 504/2008 z dnia 6 czerwca 2008 r. wykonujące 

dyrektywy Rady 90/426/EWG i 90/427/EWG w odniesieniu do metod identyfikacji 

koniowatych, wprowadziło od dnia 1 lipca 2009 roku obowiązek identyfikacji koni 

za pomocą transpondera oraz dokumentu identj^kacyjnego, którego wzór określa 

ww. rozporządzenie. W Polsce powyższy obowiązek został wprowadzony dopiero 

po wejściu w życie przepisów krajowych tzn. rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 19 listopada 2009 r. w sprawie opłat za czynności związane z identyfikacją 

i rejestracją koniowatego, wydaniem i doręczeniem paszportu koniowatego lub jego 

duplikatu oraz z wydawaniem i doręczaniem paszportów bydła lub ich duplikatów 

(Dz. U, z 2009 Nr. 207poz. 1598 zpóźn. zm,), tj. od dnia 22 grudnia 2009 roku. W okresie 

od dnia 1 lipca do dnia 22 grudnia 2009 roku, zwierzęta nie były identyfikowane 

za pomocą transpondera, a dokumenty identyfikacyjne dla tych zwierząt wydawane 
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były na drukacłi obowiązującycli przed wejściem w życie rozporządzenia Komisji 

(WE) NR 504/2008. Pomimo, iż dla koniowatycłi zidentyfikowanych w ww. okresie 

wydano dokumenty identyfikacyjne zgodne ze wzorem określonym w dotychczas 

obowiązujących decyzjach 93/623/EWG lub 2000/68/WE, proces identyfikacji 

niezależny od formatu dokumentu ident3^kacyjnego, został przeprowadzony w sposób 

prawidłowy i przedmiotowe koniowate należy traktować jako identyfikowalne. 

Ponadto, każdorazowo po potwierdzeniu identyfikacji przed wysyłka do uboju do innych 

państw członkowskich, ww. koniowate są oznakowywane transponderem. W związku 

z powyższym, zwracam się z prośbą o dopuszczenie do uboju koniowatych 

zidentyfikowanych w okresie od dnia 1 lipca do dnia 22 grudnia 2009 roku 

z dokumentami wydanymi na obowiązujących wcześniej wzorach dokumentów 

identyfikacyjnych. Lista koni zidentyfikowanych w ww. okresie, które mogą potencjalnie 

wejść w skład przesyłek zwierząt wysłanych w celu uboju do Włoch zostanie przekazana 

na adres poczty elektronicznej: alimentivet(gisanita.it. 

Załącznik; 
Lista koni zidentyfikowanych w okresie od dnia 1 lipca do dnia 22 grudnia 2009 roku, które mogą potencjalnie weji 

w sMad przesyłek zwierząt wysłanych w celu uboju do Włoch. 

Do wiadomości: Pan Andrzej Stasiowski, Polski Związek Hodowców Koni, u l . Koszykowa 60/62 m 16; 00-673 Warszawa. 

p.o. GtÓWNY LEKARZ WETERYNARII 
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